Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов

города Сорска.
	[image: image1.jpg]

	 Россия Федерациязы

 Хакас Республиканың
 Сорыг городтың
 депутаттарының Чöбi

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
20 февраля 2023 года                                                                                                          № 48
О внесении изменений в решение

Совета депутатов города Сорска от 23.12.2022г.
№ 37 «О  бюджете  города Сорска

Республики Хакасия  на 2023 год

и на плановый период 2024-2025 годов»
(в редакции от 20.01.2023г. № 41;

от 03.02.2023г. № 47)

В соответствии с п.7 ст.18 Устава муниципального образования город Сорск,
Совет депутатов города Сорска РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов города Сорска от 23.12.2022г. № 37 «О бюджете города Сорска Республики Хакасия на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов» (в редакции от 20.01.203г. № 41; от 03.02.2023г. № 47).
2. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Сорска Республики Хакасия (далее - местный бюджет) на 2023 год:

а) общий объем доходов местного бюджета в сумме 500 285,0 тыс. руб.;

б) общий объем расходов местного бюджета в сумме 567 199,8 тыс. руб.;

в) дефицит местного бюджета в сумме 66 914,8 тыс. руб.».

3. Пункт 8 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«8. Утвердить нормативную величину резервного фонда администрации города Сорска:

а) на 2023 год в сумме 210,0 тыс. руб.;

б) на 2024 год в сумме 5 000,0 тыс. руб.;

в) на 2025 год в сумме 5 000,0 тыс. руб.»
4. Дополнить  статьей 5(1) следующего содержания:

«Статья 5(1) Особенности использования средств, подлежащих казначейскому сопровождению

Установить, что в 2023 году в соответствии со статьей 24226 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению (если иное не установлено законодательством) подлежат следующие средства:

1) источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставляемые из республиканского и федерального бюджетов:

а) авансы по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50 000,00 тыс. руб. и более;

б) авансы по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50 000,00 тыс. руб. и более, источником финансового обеспечения исполнения которых являются субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 и статьи 782  Бюджетного кодекса Российской Федерации;

в) расчеты по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 100 000,00 тыс. руб. и более;

г) расчеты по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 100 000,00 тыс. руб. и более, источником финансового обеспечения исполнения которых являются субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 и статьи 782  Бюджетного кодекса Российской Федерации;

2) субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг юридическим лицам, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из республиканского бюджета местному бюджету в целях софинансирования расходных обязательств по поддержке отраслей сельского хозяйства, а также авансовых платежей по контрактам (договорам), источником финансового обеспечения которых являются указанные субсидии.»
5. В приложении 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Сорска Республики Хакасия на 2023 год»:

в строке:

	902 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	65 209,5

цифры «65 209,5» заменить цифрами «65 394,8»;

в строке:

	902 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	509 318,0

цифры «509 318,0» заменить цифрами «512 285,0»;

в строке:

	902 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	574 527,5

цифры «574 527,5» заменить цифрами «577 679,8»;
в строке:

	Всего источников финансирования
	66 729,5

цифры «66 729,5» заменить цифрами «66 914,8».

6.  Приложения 3, 8, 10, 11, 12 изменить и изложить в новой редакции.

7.  Настоящее решение направить главе города для подписания и официального опубликования в СМИ.
8. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов города Сорска                                                  Г.В. Веселова
Глава города Сорска                                                                                               В.Ф. Найденов